Petruţ, Teodor
Boncea, Tica Bucea, Vasile Adam 1. Avram,
Bistra, câte 20 bani, Nicolae Creţii 1. Ioan
Bistra, 30 b., Macavei Rai, Bistra 12 b.,
George Gâţa 1. Todor 12 b., Achim Bucea
Bistra 20 b. Suma totală 32 cor. 48 bani,

care sumă s’a trimis Redacţiunei noastre
de d-1 Alesandru Papiu preot în Bistra.

Braşov, 2 (15) Iunie 1908. — Mult
Stimate D-le Director şi Onorată Redac-
ţiune! Cine ar fi crezut în anul 1837 că
»Gazeta Transilvaniei« îşi va serba în anu
acesta jubileul de 70 de ani al ezistenţe
sale, că va putea străbate ani atât de vi-
foroşi şi atât de plini de cumpene grele
pentru bietul popor?

Locul de întâlnire este
Casina română si înainte şi după prânz.
Vă rugăm să luaţi parte negreşit, ca să
fim cu toţii reprezentaţi. Rugăm să comu
nicaţi această invitare şi altor fruntaşi
din comuna D-voastră, căci] toţi ne sunt
bineveniţi şi ne servesc de podoabă la a-
ceastă serbare. Braşov, în 5 (18) Iunie 1908.
Ou distinsă stimă, în numele comitetului
arangiator al festivităţii:

luon Lengeru, preşedinte, D r . Alex. Stră
voiu ş i Or. Const. Moga, notari.

Maj. Sa Moharcbul va lua reşedinţa
de vară în Ischl pe la sfârşitul lunei Iunie
st. n. In Ischl Maj.

Petenţii după aceste ajutoare au
să subştearnă aici următoarele do
cumente :

1) carte de botez; 2) atestat de
şcoală; 3) atestat medical; 4) atestat
despre starea materială a părinţilor.

Cererile de ajutoare sunt a se
adresa d-lui loan Săbădeanu, corner*
sânt în Braşov.

Braşov, 5/18 Iunie 1908.
loan Săbădeanu, luon Lengern,

preşedinte. secretar.(i-a.)

Vilă de vânzare.
Posiţiune admirabilă, pe Straje,

cu c u r te şi g r ă d i n ă care conţine
4000 m.a ; 55 m. front de stradă,
se vinde din mână liberă cu preţ
redus.

Informaţiuni Şirul Cetăţuiei Nr. 8
delà 9 — 10 oare a. m.